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Ufituvį pasitikėk tavimi 
ir savo tautiečiais, o gy­
venimas tau Šypsosis. 

Visus žygius paremk 
kilniu žmoniškumu.

Kiekvienas geros valios 
lietuvis privalo dirbti tau­
tinius darbus. Svarbiau­
sias lietuvybės palaikymui 
darbas-pi c s tauti­

nes s.
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ŠIANDIEN
Prieš 38 metus
“Senoji Tigrė” 
Nekenčia baltųjų 
Ko japonai nori

J. KROZfi
Prieš 38 metus anglai, pran­

cūzai, amerikonai, japonų pa­
dedami, jėga malšino Kinijos 
Imperatorių Kuang-hsu, kurio 
žmona “senoji tigrė” Tzu-hsi 
buvo tikroji Kinijos valdovė. 
Per 50 metų ji valdė Kiniją 
geležine ranka, tačiau balto­
sios rasės diplomatai ir biznie­
riai taip gudriai Kinijoje vei­
kė, kad “senoji tigrė” paga^ 
liau pastebėjo, jog baltieji 

nori Kiniją suardyti ir ją už­
valdyti.

VIENA DIENĄ PIETUS VALGĖ NEW 
YORKE, 0 KITĄ DIENĄ LISBONE

Kelionė oru iš New Yorko Į Portugaliją buvo 
labai rami Ir smagi, sako korespondentai

1901 metais Kinijoje Impe­
ratorės Tzu-hsi pasekėjai ir 
kareiviai sukilo prieš vakarų 
Europos kultūrą, jos žmones ir 
jų^staigas. Jie pradėjo užpul­
dinėti ir žudyti baltuosius, nai­
kinti jų turtą. Bet baltieji, Ja- Į 
ponijos pagelba, greitai išvai-i 
kė neorganizuotas kinų dalis j 
ir atsidūrė 
Imperatorė

prie Pekino vartų. I 
turėjo bėgti.

Prancūzija, Jung- 
Japonija ir 

Kinijoje įkūrė 
svetimtaučiu

kurių valdymas

Anglija, 
tinęs Valstybės, 
kitos tuojau 
taip vadinamas 
koncesijas,
buvo svetimtaučių kontrolėje. 
Kinams tas nepatiko, bet ne­
galėjo pasipriešinti kitataučių 
jėgai.

atskrido 
lėktuvas 

dauguma

LISBON, Portugalija, birže­
lio 19 d. — Pirmą kartą pa­
saulio istorijoje 18 Jungtinių 
Amerikos Valstybių piliečių 
vieną dieną pavalgė pietus 
New Yorke, o kitą dieną valgė 
pietus Europoje.

Vakar į Lisboną 
Amerikos . keleivinis 
su 30 žmonių, kurių
buvo laikraščių koresponden­
tai ir telegramų agentūrų at­
stovai. Tai buvo pirmasis ban­
dymas įvesti keleiviu susisieki­
mą tarp Amerikos ir Europos 
per Azores salas. Visa kelionė, 
sako korespondentai, buvo ne­
paprastai rami ir gera. Lėktu­
ve visi jautėsi tarytum moder- 
niškiausiam traukinyje. Pake­
liui į Europą buvo ir audrų, 
bet lėktuvas visuomet tų au­
drų išvengdavo. Iki Lisbon o iš 
viso padaryta 3,447 mylių ke­
lionės. Kai šis naujasis lėktu­
vas grįš į New Yorką bus įves­
ta reguliarinis keleivių susi­
siekimas tarp New Yorko ir 
Europos sostinių.

KANADOS J.A.V. SUTAR­
TIS ĮSIGALIOJO

Japonai, kaip ir kitos vals­
tybės, kįūrė Kinijoje savo kon­
cesijas, rado rinkas savo pro^ 
duktams ir visur ir visuomet 
gynė bendruosius. svetimų 
valstybių koncesijas ir jų rei­
kalus prieš kinus. Bet tokia po­
litika Kinijoje japonams tuo­
met buvo naudinga.

Skraido Amerikoje. — Ru­
munijos lakūnė Lisette von 
Capri savo; lėktuvu skraido 
Amerikoje ir apžiūri visas 
gražiąsias ir įdomias vietas.

WASHINGTON, .birželio 19 
d. — Neseniai pasirašyta tarp 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
ir Kanados prekybos sutartis 
įsigaliojo. Ta proga abi valsty­
bės pasikeitė notomis.

VOKIETIJA IR VENGRIJA 
PASIDALINS SLOVAKIJA

“VILNIAUS ŽODŽIO” RE­
DAKTORIŲ IŠTEISINO

Dabar, kai japonai įsigalėjo 
Kinijoje jie reikalauja Angli­
jos, Prancūzijos ir kitų valsty­
bių pervesti Jai savo koncesijų 
kontrolę, arba pagelbėti japo­
nams kovoti prieš kinus.

Kol kas japonai puola Ang­
lijos ir Prancūzijos koncesijas, 
Amerikos neliečia, net nepa­
prastai mandagiai pataikauja 
Amerikos piliečiams Kinijoje. 
Tuo ji nori parodyti savo “ge­
rą valią“ Amerikos žvilgsniu, 
kad Amerika nesidėtų prie 
Anglijos ir Prancūzijos prieš 
Japoniją, kuri užblokavo ang­
lu ir prancūzų koncesijas 
Tientsin mieste.

BERLIN, birželio 19 d. — 
Nežiūrint, kad Vokietija pa­
neigė pranešimus, jog Vokieti­
ja ir Vengrija rengiasi .pasida­
linti Slovakiją ir panaikinti jos 
autonomiją, užsienio korespon­
dentai praneša, kad Vokietija 
ir Vengrija jau galutinai susi­
tarė dėl to krašto padalinimo. 
Dėlto . Slovakijos Lenkijos pa­
sienyje sukoncentruota daug 
kariuomenės, kad lenkai nesi- 
briautų į Slovakiją, o Slovaki­
jos Vengrijos pasienyje yra su­
koncentruota daug Vengrijos 
kariuomenės.

Lenkija dėl šio Vokietijos 
Vengrijos žygio labai nepaten­
kinta.

lai- 
na- 
Žo- 
nu-

'VILNIUS. — Prieš kiek 
ko Vilniaus miesto teismas 
grinėjo vieną, '"Vilniaus 
džio” redaktoriaus bvla ir
baudė redaktorių J. Latvį 3 
mėn. kalėjimo, šiomis dieno­
mis Vilniaus apygardos teis­
mas nagrinėjo šią bylą ir, ne­
radęs kalto, “Vilniaus Žodžio” 
redaktorių Latvį išteisino.

NORI 20.000 LĖKTUVŲ
ANGLIJAI

Japonai galvoja ir veikia 
labai logingai. Jiems daug 
lengviau priversti Angliją nu­
sileisti. jeigu Amerika Angli­
jos neužtars. Kai. Anglija nusi­
leis, tuomet Japonija savo 
intrigas nukreips prieš Jung­
tines Amerikos Valstybes, ku­
rios tuomet jau negaus Angli­
jos nei Prancūzijos pritarimo. 
Kaip tu man. taip aš tau, ang­
lai atsakys.

LENKAI SUŠAUDĖ SAVO 
JŪRININKĄ

VARŠUVA, birželio 19 d. — 
Šiomis dienomis Poznanėje 

sušaudytas vienas lenkų jūri­
ninkas, kuris bandė parduoti 
svetimai valstybei Lenkijos lai-

LONDON, biželio 19 d. — 
Laikraščių leidėjas Lord Ro- 
thermore ragina Rumuniją nu­
sileisti Vokietijai ir atiduoti 
dalį savo žemės Vengrijai. 
Tas, jo manymu, esą reikalin­
ga ilgiau palaikyti taiką Eu­
ropoje. Toliau jis ragino Ang­
lijos vyriausybę neatidėliojant 
pastatyti nemažiau kaip 20,- 
OO0 naujų karo lėktuvų 
daugiau karo laivų.

NEPAPRASTA AUDRA VIL­
NIAUS KRAŠTE

DAR ATVYKSTA Iš KLAI- 
PĖDOS LIETUVIAI

Neabejojama, kad šis Japo- j 
nijos žygis prieš svetimtaučius. 
Kinijoje yra ne vienų japonų 
darbas. -Nebūtų nuostabu, kad 
prie šios akcijos prisidėjo vo­
kiečiai ir italai, kurių tikslas 
yra visokiais būdais griauti 
anglų ir prancūzų prestižą vi­
same pasaulyje. Dabar anglai 
tikrai atsidęrč pavojuje: ka­
riauti su Yaponija ar pasiduo­
ti? Karo anglai nenori, bet pa­
siduoti Japonijai taip pat ne­
gali, nes nukentėtų jos presti­
žas ir įtaka kolonijose," ypač ( 
tose, kurios apgyventos juod- į

KAUNAS. — Iš Klaipėdos į 
Kauną atvyko 25 lietuviai. Be­
veik visi atvykusieji darbinin­
kai. Jie iš Klaipėdos išvyko 
dėl sunkių pragyvenimo są­
lygų. X \

į Angliją žiūrėta su pasididžia­
vimu. Sakyta: “Anglija už­
tars”. Bet jei anglai pasiduo­
tų Japonijai, tai tie prietarin­
gi indusai ir juodveidžiai dau­
giau nepasitikėtų Anglija ir 
sakytų: Ką padarė japonas, tą 
gali padaryti in d ūsas. Afrikos 
čiabuvis ir kitų, geltonosios ir

veidžių ir indusų. Ten iki šiol j juodosios rasės žmonės.

UFS

Suomija moka skolą. — J.A.V. Iždo Sekretorius Henry 
Morgenthau, Jr., kairėje, priima iš Suomijos Pasiuntinio 
Hjalmar Procope čekį sumoje $160,693, kaip dalį Suo­
mijos karo skolos Amerikai. Kitos valstybės skolų nemo­
kėjo. -J*

TIENTSINO BLOKADA KINIJOJE YRA 
KARAS, SAKO ANGLU ADMIROLAS
Anglų ir prancūzų koncesijų gyventojams 

maisto užteks tik 48 valandoms

TIENTSIN,. Kinija, birželio į 
19 d. — Anglų koncesijos 
Tientsine gyventojai, kuriuos 
dabar užblokavo japonai ir ne­
įleidžia į tą miesto dalį jokių 
maisto produktų, maisto teturi 
tik 4Š valandoms laiko. Kon­
cesijos savivaldybes vyriausias 
sekretorius pareiškė, kad san­
dėliuose dar *ra daug miltu ir. 
kitu produkt' tačiau, kai išsi- 
.baigs paprastieji rezervai, visi 
didieji sandėliai bus ištuštinti, 
jeigu nepavyks gauti maisto 
produktų iš lauko.

Tuo tarpu nežiūrint 
pastangų japonai a 
įleisti maisto produktų į kon­
cesiją.

Anglu karo laivyno admiro­
las Sir Roger Keyes vakar kal- 
mbėdamas Anglijoje pareiškė, 
kad japonų paskelbtoji bloka­
da Tientsine yra neoficialus 
karo paskelbimas Anglijai ir 
Prancūzijai, ir kad už to japo­
nų žygio stovi Vokietija ir Ita­
lija. Jis visuomenę ragino ne­
sijaudinti, o laikytis vienybės 
ir ruoštis karui. Esą, Japonijos, 
Italijos.ir Vokietijos pastangos 
sugriauti Britų Imperiją susi­
lauks tokiu rezultatų, kokių 
susilaukė kiti, kurie bandė ją

ir Į -y--------------------------------------------

IŠ ESTIJOS I AFRIKA SU
I BAIDARE

VILNIUS. — Vilniaus 
te, netoli Naručio ežero, 
jo nepaprastai didelė audra. 
Kietus su ledais taip smarkiai 
pylė, jog daug kur laukuose 
buvo vandens išgraužti iki 
metro gilumo grioviai. Nuo tos i 
audros nepaprastai skaudžiai . 
nukentėjo 110 ūkių. Pasinkų ' 
kaimo gyventojų visi pasėliai 
ir visas derlius sunaikintas iki j 
99 procentų. Nuo nepapras­
tai stipraus vėjo daugeli* ūki­
ninkų trobesių irgi smarkiai 
nukentėjo. Medžius ir daržo­
ves labai iškapojo ledai.

Vaivadijos įstaiga šiąja gam : 
tos nelaime labai susirūpino ir 
į audros paliestas vietas išsiun­
tė savo specialę komisiją ap­
skaičiuoti nuostolius ir surašy-
ti nukentėjusius.

k ras-' 
praė-

NELAIME. ANGLIES 
SYKLOJE

KA-

DANZIGAS YRA IR BUS^ 
ŽEME, SAKO PAUL GOEB

Prašo Danzigo gyventoją turėti 
ir pasitikėjimo Kancleriu Hitleriu 
 «■---- -

DANZIG, birželio 19 d. — ~ ’
Vakar Vokietijos Propagan­
dos Ministras Goebbelsas lan­
kėsi Danzige ir kalbėjo vie­
tiniams vokiečiams. Jis pareiš­
kė, kad niekas negali užginčy­
ti, jog Danzigas yra Vokieti­
jos žemė ir, kad anksčiau ar 
vėliau tas kraštas turi būti ir 
bus. prijungtas prie Trečiojo 
Reicho, nežiūrint diplomati­
niu pastangų Danzigą palikti 
“laisvu miestu”.

Jis prašė vietos gyventojų 
turėti kantrybės ir pasitikėti 
Hitleriu, kuris neužmirš Dan- 
zigo vokiečių.

Kalbėdamas Danzigo reika­
lu Goebbels pabrėžė, kad poli­
tinės sienos laikui bėgant iš­
nyksta, bet giminingumo sie­
nos niekad neišnyksta. Esą, vo­
kiečiams nėra reikalo bijoti 
nieko, nei viena valstybė Vo- 
1 itijai nėra pavojinga ir niekas 
jos labar negali nugalėti. -

Kai kuriuose Europos politi­
niuose sluoksniuose po Goeb- 
beiso kalbos susidarė nuomo­
nė, kad netrukus Hitleris -pra­
dės naują akciją dėl Danzigo 
prijungimo prie Vokietijos, 
tačiau Londone ir Paryžiuje 
manoma, ka<T jokios akcijos 
nebus iki šių metų rudens.

SHENANDOAH, Pa.. u

lio 19 d. —: Netoli šio
vienas angliakasis J. Majews­
ki 45 metų amžiaus kasė anglį 
iš vadinamos “bootlegerinės” 
kasyklos./Bekasant' įą ' Jį už­
griuvo apie 85 pėdu giluomje. 
Lietuvis Vincas Šimkus, kuris 
dirbo apie 20 pėdų aukščiau 
išgirdo žemės j
Čioje ir tuojau pranešė vieti- čiau policija jų ieško. Visi 
niam autoritetams, kurie sten- laikytieji yra Rumunijos 
giasi užgriautąjį išimti. Tačiau vusios fašistų organizacijos 
manoma, kad jis bus žuvęs, i riai. . .
Užgriautasis, sakoma, taip pat 
yra lietuvis.

miesto

3 CENTAI

| Filipinus. — Francis B. 
Sayre buvusio Prezidento 
Woodrow Wilson giminaitis, 
skiriamas Aukštuoju Ame­
rikos Kbmisionierium Filipi­
nuose. -

SABOTAŽAS. — SAKO 
PRANCŪZAI

PARIS, birželio 19 d. — 
Prancūzijos spauda pradėjo 
daug rašyti apie nuskendusį 
Prancūzijos povandeninį laivą 
<fPhenix”, kuriame, kaip žino­
ma žuvo 63, žmonės? Beveik vi­
si laikraščiai sako, kad Ame­
rikos, Anglijos ir Prancūzijos

SĄMOKSLAS NUŽUDYTI I .Į i K* . . , " *
RUMUNUOS- KARAUŲ “r2„vn.vowuu kokiu nors budu sugadinti

BUCHAREST, Rumunija, 
birželio 19 d. — Rumunijos 
policija patyrė apie sąmokslą 
nužudyti Rumunijos karalių. 

; Septyni žmonės buvo tuojau

laivų mechanizmą. Esą tai aiš­
kus sabotažninkų darbas.

griuvimą apa- ‘ sulaikyti, o keturi pabėgo, ta- ..
$ v • f • • • • w • • •

— Austrijoje ir Sudetų kraš­
te uždrausta pirktis kavos ir 
grietinėlės išvežti į Vokietiją.

KAUNAS. — Kaune atsi­
lankė du estai snortininkai iš 
Viliandesto sporto klubo, Kar­
lis Liivo ir 1 maras Kuusklcras. 
kurie su baidare daro sportinę 
kelionę iš Estijos į Afriką — 
Tangerą. Iš Estijos išvyko ba­
landžio 31 d. ir į Kauną atvy­
ko gegužės 28 d. Kelione spor­
tininkai per Lietuva".Nemunu 
tęsia į Lenki ia. o iš čia upėmis 
j Dunojų, per Vengrija, Jugos­
lavija ir Bulgariją į Turkiją ir 
čia jūros pakraščiais vyksta į 
Port-Saidą

Kelionės tikslas: pakelini 
susipažinti su pravažiuotų 
kraštu gyvenimu ir sporto or- 
ga nizacijomis.

— Sovietų Rusijos šių metų 
biudžete numatyta 156,097.- 
829.000 rublių pajamų ir
155,447,829,000 rublių išlaidų.

BELGIJA PRIĖMĖ 200 VO­
KIETIJOS TREMTINIŲ

su- 
bu-.

ina-

a p-— Pietų Afrikos krašto 
saugos reikalams paskelbta 5 
mil. anglų svarų sterlingų pa­
skola buvo išpirkta per 15 mi­
nučių.

ANTWERP, Belgija, birže- 
lio 19 d. — Vokiečių laivas 
“St. Louis”, kuris su 907 žy­
dais Vokietijos tremtiniais bu­
vo atvykęs į Amerikos vande­
nis ir čia ieškojo prieglaudos 
tremtiniams, bet jos negavęs 
grįžo į Europą. Laivas kuriam 
laikui sustojo Antverpe, kur iš­
sodino 200 žmonių. Belgija 
jiems leido laikinai apsigyventi 
Belgijoje.

BenešAs lankoki Kansas valstybėje. — Buvęs Čekoslova­
kijos Prezidentas Dr. Eduard Benešąs, kucw-dahgr gyve­
na Chicagoje. lankėsi Kansas valstybėje ir apžiūrėjo
kviečių derlių. Benešąs stovi viduryje.

PRADEDA KREIPTI DĖMĖ­
SI J GYVULIŲ OKI

ALYTUS. — Paskutiniu lai­
ku Alytaus apskrityje ūkinin­
kai daug dėmesio kreipia j ra­
guočius. Dabar Alytaus apskri­
tyje raguočiu prakaitoma per 
52 tūkstančius. Kadangi čia 
pieno ūkis plečiasi, tai dau­
giausia ūkininkai stengiasi lai­
kyti melžiamas karves. Ju apy­
tikriai priskaitomą iki 44 t ūks. 
Kontroliuojamų karvių yra 
per 1,000

SPORTO ŽINIOS NAU­
JAUSIAS ŽURNALAS

KALNAS. —- Naujausias 
žurnalas čia pradėtas leisti —r 
Sporto Žinios. J*s iliustruotas, 
apima visą Lietuvos bekylantį 
«porto gyvenimą. Apie jį su- 
sispies nemaža Lietuvos jau­
nimo. Žurnalą leidžią ir reda­
guoja Jeronimas Valaitis.

9R
NUMATOMA: 

siniaukęs ir šilčiau
Saulė teka 5:2<>, leidžiasi

8:30. Dienos ilgis 15 vai. 09
min.
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EKONOMINIO GERBŪVIO KLAUSIMAS
Kiekvienam gyvam žmogui pirmiausias 

klausimas yra jo ekonominio gerbūvio reikalai, 
gimtiem ^žmogui įdiegtas instinktas pirmiausiai rūpintis savimi 
ir savo šeima.

l iesa, yra nemaža tokių idealistų žmonių, kurie savus rei­
kalus. savo asmenini gerbūvį skaito antraeiliu ir net paskutiniu 
dalyku gyvenime. Bet ir tokių žmonių dvasinės jėgos esti su- 
paraližuotos, kuomet jie priversti nuolat rūpintis ir jaudintis 
ar mokaus dieną jis ir jo šeima turės ką pavalgyti ir kur gy­
venu. i ik tokiu atveju tegali žmogus rimtai ir visomis savo 
dvasios jėgomis patarnauti visuomenės u savo tautos kultūri­
nei pažangai, kuomet turi užtikrintą bent pakenčiamą pragy­
venimui rytojų.

Ekonominė būklė yra pagrindu tautų kultūrai. Kuri vals­
tybė yra turtingesnė medžiaginiais turtais, tos valstybes kultūra 
ir visais gyvenimo klausimais progresas toli pralenkęs neturtin­
gesnes valstybes. "Lik didžiųjų tautų ir turtingųjų valstybių 
kultūros ir technikos progreso genijai tegali iškilti ir savo darbais 
naudą žmonijai suteikti. Jei tokis Edisonas būtų gimęs kokio­
je nors nęiuriingoje ir to pasėkoje nekultūringoje valstybėlėje, 
be abejonės šiandien pasaulis nežinotų technikos genijaus Edi­
sono.
a Taigi ekonominis klausimas yra pamatinės svarbos reika­
lu ne tik atskirų žmonių gyvenime, bet ir tYdtttr^valstybių ir 
tautinių grupių gyvenime. Todėl labai laikas irmums, Ameri­
kos lietuviams, šitą pamatines svarbos tiesą aiškiai suprasti. Jei 
norime išsilaikyt kaipo tautinis vienetas ekonominiai smarkiai 
lenktiniuojančiame Amerikos gyvenime, privalome nedelsiant 
burtis į glaudesnius ekonominiam gyvenime santykius.

Kiekvienas Amerikos lietuvis profesionalas ir biznierius, 
kiekvienas darbininkas ir kiekviena namu šeimininkė turime 
daboti, kad nei vienas lietuviškas doleris nenueitų bereikalingai 
kitataučių naudai. Turime visomis išgalėmis susiburti į vienin­
gą ekonominį vienetą ir vieni kitus kuo galint remti, vieni ki­
tiems gelbėti, kad Amerikos lietuvių ekonominį gerbūvį iki 
aukščiausio laipsnio pakėlus. Juo ekonominiai stipresniais bū­
sime, juo didesnes išgales turėsime savo tautiniams, ir kultūri­
niams darbams.

Amerikos lietuvių ekonominiam gerbūviui kelti reikalin­
ga visapusė kooperacija. Pirmiausiai visuomenė privalo remti 
savus profesionalus ir biznierius. Remti ne tik pas juos patar­
navimo ieškant ir reikalingas reikmenis perkant, bet ir kitiems 
patariant pas lietuvius profesionalus ir biznierius eiti. Privalo­
me savuosius garsinti teigiama prasme, o ne juos peikti ir nie­
kinti visuomenės akyse.

Profesionalai ir biznieriai privalo ne tik lietuvių visuome­
ninius ir tautinius bei kultūrinius darbus paremti, bet taip pat 
stengtis patarnauti kuo tik gali atskirų lietuvių gerbūviui. Rei­
kalingus tarnus ir darbininkus samdyti tik Jietuvius. Sužino­
jus kokią nors geresne progą pelningesnį darbą gauti, tarti už 
lietuvį gerą žodį pažįstamam darbdaviui ir nurodyti lietuviui, 
kad jis gali tokį darbą gauti.

Mūsų tautinis išsilaikymas Amerikoje reikalauja kiekvieno 
sąmoningo lietuvio susirūpinti mūsų išeivijos ekonominiu ger­
būviu. Šiuo pamatinės svarbos klausimu turi susidomėti visa 
musų spauda ir kasdien šį klausimą judinti.

TIRPSTA MILIJONIE­
RIŲ SKAIČIUS

Tiek Amerikos Jungtinėse 
Valstybėse, tiek kitur praėju­
si krizė gana smarkiai aptirp­
dė milijonierių skaičių. Tuo 
tarpu kai prieš krizę Ameriko­
je buvo arti 600 asmenų, ku­
riu metinės pajamos prašokda­
vo milijoną^ šiandien tokių bė­
ra vos apie 60 asmenų. Užsie- 

spaudanio 
dalis milijonierių 
vo
tik tūk 
nieriu r

jot in<

200.

hi u

ir svarbiausias
I ai pačios pri-

žėjo net visa 15 nuoš. Mokes­
čių statistika teigia, kad suma­
žėjusi gamyba įmonininkams 
duoda mąžesnį pelną, tuo pa­
čiu tirpdo ir milijonierius.

LIETUVOS ŠAULIAMS 
ŠAUTUVAI

kad didesnė 
šiandien sa- 

s pajamas skaičiuoja 
nčiais. Naujų ’milijo- 
kutiniais 2 metais čia 
vos 4,
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Prancūzijos kapitalistams. Čia 
taip pat, kaip rodo statistikos 
duomenys, milijonierių suma-

AMERIKOS LIETUVIŲ SPOR­
TO KOMITETAS AUKOJA 

LIETUVOS SAULIAMS 
PO ŠAUTUVĄ

Šiemet birželio 22—25 die- 
j nomis Kaune įvyks Lietuvos 
Šaulių Sąjungos jubiliejinis 20 
metų .sukakties suvažiavimas, 
šia proga Amerikos Lietuvių 
Sporto Komiteto valdyba nu­
tarė Lietuvos šauliams paau­
koti po šautuvą, šauliams šau- 

Į finus aukojo šie valdybos na­
riai: Jonas Juška — iždinin- 
k: 
n

-1

orius. kun. Anicetus M. 
įkus — vicepirmininkas, dr. 
ponas Biežis — vicepirmi- 

ika*. adv. Jonas Bagdžiūnas 
>rden — pirmininkas ir

nlas Chicagoj.

i

K < o valdybos nariai 
konsului atitinkamas

pirkim 
kurie

Saulių Sąjungai nu 
autuvų

bu>
au

Ne naujiena Amerikos lietu- nė puse žodžio neprisiminė ir 
vių ląikrasčiuose užtikti klie- iš viso tokios sumos net uepa- 
dčjimus alucinacijoinis gyve- j minėjo, nė jokis kitas VIENY- 
nančių žmonių. Tokie žmonės | B ĖS bendradarbis to nerašė, 
daržnįausiai barasi ir argu-| Lietuvių gyvenimas permažas 
montuoja patys su savim. Pa-! faktorius New Yorko mokyto- 
siremdami demagogija šutve- ju kovoje 
ria nebūtus dalykus ir kiek prieš sumažinimą 
drūti argumentuoja su jų pa- New Yorkox-mokykloms, kad

Į tuo klausimu eikvoti vietą mū­
sų laikraščiuose. Iš viso VIE- 

Laisvės bend radar- j NYRĖJĘ tuo klausimu paduo- 
tur nieko prisikabi-‘ damos tik bešališkos žinios tik

su įstatimdaviais 
subsidijų

.

■į't-'

• X?A

d"

čių sutvertu priešu.
šitą tiesą labai ryškiai pa­

vaizduoja 1
bis, be niekur nieko prisikabi­
nęs prie VIENYBĖS bendradar 
bio p. J. Valaičio nekalto pra­
nešimo apie prasidėjusį New 
Yorko valstybėje piliečių judė­
jimą sumažinti išlaidas mokyk­
lų palaikymui. Ar p. Valaitis 
būtų tą pranešimėlį parašęs ar 
ne, ai* būtų palyginęs New, 
Yorko valstybės mokytojų al­
gų didumą su kitų kaimynių 
valstybių mokytojų algomis ar 
ne, tas judėjimas vistieJc eina 
ir eis kol vienaip ar kitaip

Pagaliau, tame pranešime p. 
Valaitis, be jokių komentarų 
pažymėjo tik faktus ir daugiau 
nieko. Nejaugi galima skaityti 
prasižengimu laikraščiui ir jo 
bendradarbiams žymėti fak­
tus? Rodos, kiekvieno laikraš­
čio pareiga pranešti skaityto­
jams ir visuomenei tik faktus.

Bet komunistų laikraščio 
bendradarbis kitaip mano. Jis 
norėtų, kad niekas faktais ne- 
siyaduotų ir visas pasaulis tik 
rašytų ir kalbėtų daip, kaip 
komunistams tinkama. Nežinia 
ko supykęs komunistų laikraš­
čio bendradarbis sušunka:

“Matomai, ‘Vienybei’ norė­
tųsi, kad ir šalies mokytojai 
būtų padėti ant $447 per me­
tus, kaip gyvena trečdalis šios 
šalies gyventojų (kokia žargo- 
niška kalba! M.)”.

Iš kur šitokį absurdą komu­
nistu rašytojas ištraukė, kad 
VIENYBEI “norėtųsi” suma­
žinti mokytojams algas iki 
$447 per metus? Nė p.-Valai­
tis savo pranešime apie tai

raišiais faktais paremtos.

Kokia nauda iš tokio rašto 
laikraščiui, jo skaitytojams ir 
pačiam reikalui, kuomęt klie­
dėjimu paremtas riksmas ke­
liamas? Taip .negudria dema­
gogija besivaduojant kabinėtis 
prie kitų laikraščių ir jų ben­
dradarbių tegali tik paprastas 
tamsūnas. čia aiškiausias įro­
dymas kaip komunistų laik­
raščių bendradarbiai sutveria 
baidykles, kad turėjus su kuo 
kovoti.

Bet negalima nesistebėti. 
Laisvės redaktoriais, kad jie 
leidžia skelbti tokias nesąmo­
nes savo dienraštyje. Jie turė­
tų suprasti, ;kad kiekvienas 
protaujantis laikraščių skaity­
tojas aiškiai pamatys nepama- 
tingumą tokio priekaišto VIE­
NYBEI, kuomet joje niekuo­
met nebuvo paskelbtas net da- 
Jeidimas, kad' mokytojų 
turi būti sumažintos iki 
absurdiško minimumo.

Kuomet laikraštis bet 
klausimu leidžia kvail
demagogiją ir kliedėjimus 
skleisti, tai prisieina labai pa­
abejoti apie tokio laikraščio 
skelbiamus faktus ir kitais 
klausimais. Jei galima fantas­
tiškus išmislus skelbti vienu 
atveju, tai kas uždraus tą pa­
tį daryti ir visais kitais atve­
jais. Liūdna, kad komunistų 

skaitytojus

algos 
tokio

kokiu

dienraštis savi 
maitina alucinac Jomis sergan­
čių asmenų kliec ėjimais.

Mokytojas
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Pagalba iš oro. — Amerikoje labai dažnai įvyksta miškų, gaisrai, kurie izoliuoja 
miškuose grupes žmonių ir gyventojų. Gaisrų apsupti žmonės jeigu ne žūva nuo 
gaisro tai dažnai ilgai badauja. Todėl dabar Miškų Departamentas darė bandymus 
iš lėktuvų nuleisti maisto produktų ir įrankių reikalingų prie gaisro gesinimo miš­
kuose. Paveiksle matyti, kaip .lakūnas tam tikro instrumento pagalba nuleidžia tuos 
daiktus parašiuto pagalba, kitam vaizde matyti, kaip parašiutas nusileidžia, o apa­
čioje vyrai paėmę nuleistus daiktus juos nešasi. Bandymuose pasirodė, kad galima 
nuleisti kiaušinių juos nesudaužant. ,

ATVYKS EKSKURSIJA IŠ LIETUVOS
1 PASAULINE PARODA

VĖL IEŠKO ATLANTIDOS
Tyrinėtojas

de Prorokas per paskutiniuo­
sius dešimtį metų labai išgar­
sėjo tuo, kad jis tikėjo kiek­
viena legenda apie nuskendu­
sią žemės dalį ir kad pagal 
kiekvieną legendą ^stengėsi da­
ryti įvairiausius tyrinėjimus. 
Taip jis ieškojo Pietų vande­
nyne nugrimzdusios salos Mu, 
didžiausiose Arabijos dykumo­
se karalienės Sabos valstybės. 
Tačiau pačius įdomiausius tyri­
nėjimus jis pradėjo tik prieš 
kurį <įaiką, išvykdamas su 
Atlantidos ekspedicija į Scilės 
salas ieškoti Atlantidos pėdsa­
kų. Atlantida yra paslaptinga 
šalis, kuri, spėjama, yra buvusi 
tarp Afrikos ir Pietų Ameri­
kos, tarp Europos arba Viduri­
nės Amerikos, arba, pagaliau, 
kur nors Afrikos dykumose. 
Dar dėl nežinomų priežasčių 
šis kraštas staiga nuskendo ir 
apie jį jokiu žinių
Kiti mano, kad tokios šalies iš 
viso nėra buvę. Šia legenda ti­
kintieji mano; kad greičiausia 
Atlantida bus buvusi kelyje iš 
Meksikos į Portugaliją. Todėl 
ir Byrono ekspedicija stengia-

ByronasĮsi rasti kurių nors pėdsakų 
Scilės, Azorų, Kanarų arba 
Madeiros salose. Ir iš tikro, už­
tinkama daug kapų, kurie sa­
vo konstrukcija panašūs tiek 
Azoruose, tiek Scilės salose, 
tiek šiaurės Afrikoje ir Meksi­
koje. Tačiau tyrinėtojai yra 
tiek atsargūs, kad iš įvairių 
radinių nedaro greitų išvadų 
apie tikrąją Atlantidos vietą. 
Vis tik didžiausia.reikšmė tei­
kiama Scilės saloms, nes jos 
kaip tik ir yra pietų , vakaruo­
se nuo Anglijos ir atrodo tar­
tum lygi granito masė, išlin­
dusi tik apie 50 metrų iš van­
dens. šių salų grupė susideda 
iš 140 salelių, kuriose nėra 
jokio medžio.’o kai kuriose jų 
yra dirvonai. Penkiose salelė­
se gyvena žmonės. Jų iš viso 
ten yra apie 2,006. o kitose 
salose niekas negyvena. Jau 
prieš kiek laiko pastebėta,

VIENYBĖS Leidėjų B-vės 
pirmininkas p. A. S. Trečiokas 
gavo iš Lietuvos žemiau tal­
pinamą pranešimą, kuris skel­
bia, kad ruošiasi apie 40 as­
menų ekskursija iš Lietuvos at­
vykti į New Yorko Pasaulinę 
Parodą. Pranešimas be abe­
jonės bus įdomus kiekvienam 
Amerikos lietuviui, todėl že­
miau ištisai jį skelbiame.

rant kokį nors, kad ir nedidelį, 
kelionių maršrutą per įdomes­
nes Amerikos vietas, bei mies­
tus.

nebeliko.4 gyventojų mažėja. Mano­
ma, kad jie išsikelia į Euro-; 
pos kontinentą arba į Anglijos;

i žemyną. Klimatas gana šiltas,
I todėl gyventojai jau ankstyvą 
pavasarį ima pristatinėti į Lon­

doną gėles ir vaisius, kurių, 
čia dar nėra.

šventės metu Kaune. Komitc- j 
tas šia šaulių jubiliejinės šven-^Į 
Lės proga 
Šaulių 
čią ti

taipgi padovanojo 
Sąjungai imponuojan­
čią. apie kurią bus 
aprašyta kitą kartą.

K ores p
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NUO REDAKCIJOS, 
anešimas buvo laikyt

lizavo

v a i z

aimės, tačiau, 
matrica^ buvo 

r atvaizdo 
galima.

fu, kuris 
įteikimą, 
pašte at- 
sulaužy-

adaryti nebu-

Scilės ir Azorų salose kars­
tai užtinkami giliai po vande­
niu, todėl nemaža vargo tenka 
padėti, kol juos iškelia.. Vis tik 
tikimasi, kad šios iškasenos pa­
dės išaiškinti dar iki šiam lai­
kui nežinomą žmonių rasę ir 
tuo pačiu bus pažengtas dide­
lis žingsnis pirmyn, kuris pa­
lengvins išspręsti Atlantidos 
problemą, ši problema gamti- 

į ninku jau prieš Šimtą metų 
j pradėta spręsti. Prorokas yra 
labai

i rikoje ir Saharos dykumoje, 
šie radiniai ir paskatino jj

I I ’

Lietuviu’Prekybininku, Pra-1I n mąnininkų ir Amatininkų Į 
(Verslininkų) S-gos Centro* 
Valdyba šių metu vasara or- •/ 4. A v
ganizuoja ekskursiją iš Lietu 
vos į Ameriką, tikslu atlanky 
ti Pasaulinę Parodą Ne v
Yorke bei užmegsti su lietu- j 
viaLs Amerikoje broliškus ry-. 
sius. Tai bene bus vienintelė' 
šiemet Lietuvos lietuvių eks 
kursija į Ameriką.

Ekskursijoje yra už*iraš< 
dalyvauti apie 40 asmenų, bet i 
dalis iš jų dėl įvairių priežas-' 
čių dar atkris. Tikimės, kad 
apie 20—30 asmenų iš Lietu­
vos tikrai atvyks į Ameriką su 
mūsų ekskursija. Sąstatas eks­
kursijos gana įvairus: biznie­
riai, karinininkai. kunigai, mo­
kytojai, valdininkai ir šiaip 
miestelėnai.

Ekskursija plauks Holland- 
American Line laivu Nieuw 
Amsterdam, kuris išvyksta iš 
Rotterdam (Hoilandija) š.m. 
liepos 13 d. ir New Yorko bus 
š. m. liepos 20 d. iš ryto arba 
vėliausiai po piet. Maloniai 
prašome pranešti suinteresuo­
tiems asmenims ir. jei rasit rei­
kalingu, paskelbti spaudoje 
apie tos ekskursijos atvykimą. 
Ypač maloniai p 
vius biznierius A 
dėti atvykusioms 
tams pamatyti Ameriką sud

c

a

i patenkintas radiniais Af- dedama* kitu

pa
an

tyrinėjimus. Jis tikisi, kad pa- 
i specialistų, jau 

ateinančiais metais galės iš­
spręsti Atlantidos klausimą.

Didžiuma ekskursantų yra 
pasiruošę likti .Lietuvių Dieno­
je New Yorke, kuri ruošiama 
rugsėjo 10 d., todėl visą rug­
pjūtį galima būtų praleisti va­
žinėjant po Amerikos koloni­
jas. Tokių keliaujančių susida­
rys nedaugiau 10 — 15 asme­
nų.

Be to, drįstame Tamstos 
prašyti, -jei tai Jūsų perdaug 
neapsunkintų, pavesti kam

‘ nors suregistruoti asmenis, ku7 
[ rie sutiktų priimti pas save 
’ ekskursantus ant buto New
Yorke, nes šiemet ekskursijos 

į dalyviai, dėl sunkios Lietuvos 
finansinės būklės, atskyrus 
Klaipėdą, negauna leidimo iš­
sivežti didesnės sumos pinigų 

| ir su išlaidomis turės labai 
j skaitytis. Kiek tikrai asmenų 
i su ekskursija atvyks ir kas at- 
I vyks, mes Tamstai už savaitės 
į pranešime jų .sąrašą. Dalis eks- 
: kursantų norės sueiti į preky­
binius santykius su Amerikos 
lietuviais biznieriais, arba pa- 

jsitarti dėl atstatymo Lietuvos 
•pramonės, kuri pasiliko atskir­
tame Klaipėdos krašte, todėl pose 

i labai prašytumėm, jei tai būtų ’ Chambona? 
galima, sudaryti kuodaugiau- Įbmidradarl

Prašome pranešti kur mes 
galėsime kreiptis atvykę į New 
Yorką ir kokiu adresu siųsti te­
legramą.

Visiems Amerikos lietuviams 
geriausių linkėjimų ir iki ma­
lonaus pasimatymo Amerikoje.

Pr. Baranauskas,
L.V. S-gos C. V-bos pirm.

St. Gabaliauskas,
L.V. S-gos Gen. sekretorius

PASKAITA APIE LIE 
TUVĄ SORBONOJ

Gegužės 25 dieną vakare 
Sorbonos rūmų geologijos am­
fiteatre įvyko paskaita apie 
Lietuvą. Paskaitą suorganiza­
vo tarptautinės draugysfėsjcen 
tras, kurio pirmininkas A. Guy 
ją atidarė ir uždarė. Paskaitos 
suorganizavime taip pat daly­
vavo ir Paryžiaus lietuvių stu­
dentai. Paskaitai pirmininkavo 
profesorius Henri de Montfor- 
tas, Lenkijos ir Pabaltijo kraš­
tų žinovas, o prelegentas bu­
vo Vincent Levoix metiį pra­
džioje parašęs knygą apie Lie­
tuvą, pavadintą “Kai mums 
šviesa ateina iš šiaurės”. Si 
paskaita buvo sutrauktas at­
pasakojimas autoriaus knygos 
apie Lietuvą. Ji su dideliu at­
sidėjimu buvo išklausyta. Po 
paskaitos buvo diskusijos. Lie­
tuvių studentų vardu prelegen­
tui padėkojo Jasėnas. Diskusi- 

dalyvayo ir Henry de 
‘Lietuvos Aido” 
ir knygų apie

šiai progų susitikti įvairiuose P sietuvą autorius. Tajp pat .kal­
ni i estuose su biznieriais ir Šiaip į hėjo ir Henry 'de Montfortas.

ir Amatininkų S-gos 
Sekretorius ir Ginklų 
Vajaus Vyriausiojo Ko- 
narys bei Užsienio Lie-

pasiturinčių asmenų sluoks­
niais. o gal bus koks nors, jų 
bendras seimas.

Ekskursijai vadovauja Lie­
tuviu Prekybininku, Pramoni- 
ninku
Gen.
Fondo 
miteto
tuviams Remti Draugijos Cen­
tro Valdybos Sekretorius Sta­
sys Gabaliauskas.

Dar prieš išvykdami tikimės 
sulaukti iŠ Tamstos atsakymą 
į šį musų laišką. Išvykdami iš 
Lietuvos pranešime telegrama 
galutinas žinias.

Po paskaitos Henry de Mont- 
fortas susirinkusių 'vardu pa­
prašė lietuvių studentus kiek 
padainuoti. Pasirodė, kad susi- 

i rinkinių tarpe būta neblogų 
dainininkų, kurie ir padainavo 

I kėletą lietuviškų dainų. Susi- 
rinkusieji išsiskirstė patenkin- 
ti ir'paskaita ir bendra gera 
nuotaika po lietuviškų dainų.

— Bulgariją užpuolė skėrai. 
Su jais kovoja visa bulgarų ka­
riuomenė ir moksleivija. Sėk­
mingai padeda kovoti ir iš kaž­
kur atsiradę gulbės.
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IŠ DIDŽIOJO KARO ATSIMINIMU1

Rašo Pr. Lapienė
Tėvai ir aš slapta tai stebė-1 dytojai nekreipdavo mažiausio 

jome, tykiai tūnojome savo 
vietoje ir laukėme, ką jis to­
liau darys. Jis nieko nepapras­
to nepadarė. Girdėjosi jo žings 
niai po kambarėlį ten ir atgal, 
giedojo, matyt, šventą giesmę. 
Rytą papasakojo, kad sapna­
vęs fronte buvęs, kad priešas 
jį atakavęs ir jis nuo jo bėgęs.

Gęriau susipažinus draugiš­
kai pasakodavo, kaip kelius 
kartus jis fronte buvęs sužeis­
tas. Fronte netekęs visų dantų 
ir net vieno žandykaulio, fron­
te įtekęs rankos judesių, per 
u vie jus metus nieko negirdėjęs 
ąpie savo šeirnelę, kuri suside­
danti iš jaunos žmonos su ma­
žu vaikeliu ir senų tėvų. Rody­
davo mums savo šeimos pa­
veikslėlį, kurios galva jis pats 
buvęs, bet dabar taip labai jis' 
buvo nebepanašus į aną jauną, 
pilną gyvybės vyrą. Ir tas pa­
kitėjimas buvo toks, didelis tik 
per dvejus metus. Atsiųstas 
pas mus sustiprėti, visiškoj ra­
mybėj pabūnant, nes tai gydy­
tojai jam tokius vaistus pri­
skyrę. čia jo pabuvimas nulem 
siąs jo tolimesnį gyvenimą: jei 
pasveiksiąs, grįsęs į frontą, o 
jei ne — būsiąs grąžintas į tė- 

ne-

dėmesio į tokią nelaimę. Svei­
kieji per pusvarstį lenkdavosi 
ligotųjų, vengdavo ir į laidotu­
ves eiti. Daug, daug ir iš mu­
su kaimo, tik vienos šeimos na­
riams palydint, būdavo išvežti 
brangūs žmonės amžinon ke­
lionėn... Visai šeimai .sugulus, 
nebūdavo kas jų slaugo. Silp­
ni ligoniai patys vieni kovoda­
vo su mirties šmėkla. Savaites 
išgulėdavo niekieno neaplan­
komi, iki grobų suskaitymo iš­
džiūdavo jų kūnai, prasitrin- 
davo oda ir pliki nugarkauliai 
tysodavo. Baisu ir prisiminti, 
kuomet toki ligoniai, stebuk­
lingu būdu pasveikę, išslink­
davo pro duris ir svyruodami, 
kaip vėjo tąsomos nendrės, 
purtindavo iš patalinių kūno 
parazitus, kurių ten gniūžtė­
mis būdavo privisę jiems be-

MOTERL PASAUK
BARSČIŲ PAGA 

MINIMAS
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vynę, pas šeimą, kurios 
. žmoniškai esąs išsiilgęs ir be- 
velyjęs nepasveįkti...

Jutome jam simpatiją, a ly­
džiai klausydavomės jo kalbos, 
.kurios ir aš iš privačių imamų 
pamokų truputį supratau ir t^ 
vas buvo šiek tiek jos pramo­
kęs. Aš dar labiau džiaugda­
vai, kuomet tas vokietis ža­
dėdavo grįžęs į Vokietiją at­
siųsti man gražų kaspiną plau­
kams surišti...

Tačiau ligos negriebė vaikų. 
Jie, atrodo, jas visas lengvu 
būdu, belakstydami. perleido. 
O gal tik taip atrodė. Gal vai­
ku mirtis nepatraukė mano 
dėmesio,, kądangi tas kaime 
buvo labai paprasta. Gimdavo, 
kiek Dievas duodavo, mirdavo, 
kiek tas pats Dievas norėdavo. 
Tik klaikiu vaizdu būdavo iš- 
griūvimas pusės ar visos šei­
mos į vieną dieną. Tas sukel­
davo žmonėse paniką, visi dė­
jo pastangas tik savo gyvybe 
rūpintis ir, matyt, buvo pa­
miršę artimo meilę, nes kaimy­
nas kaimyno vengė katram jų 
pirma susirgus...

Apie ligas man labai sunku 
kalbėti. Ligoms siaučiant ne­
tekau tėvo, ligos gimdė nau­
ją vargą ir liūdesį...

(Bus daugiau)

Veda Ieva Trečiokienė

Trumpi sijęnai. — Trumpi sijonai grįžta į madą, čia 
artistė Marlene Dietrich matoma naujausios mados kos­
tiume su trumpu sijonu.

* S
hjr

sitenkirTusi. bet ji laimės nera­
do.

rasti laime
šiame pasaulyje?

Šis straipsnis yra 
tikslu pagvildenti 
klausimą. Butų žingeidu išgirs­
ti iš “Moterų Pasaulio“ skaity*-' 
tojų ir rašytojų kritikos ir jų 
nuomones šiuo gyvu gyvenimo 
klausimu.

Todėl prašau nesivaržant ra­
šyti “Moterų Pasaulio“ skilty­
se. o kuomet baigsite diskusi­
jas, tai ir aš savo išvadas pri­
dėsiu laimingumo klausimu.

rašytas su 
plačiau šį

ŠVAROS REIKALIN­
GUMAS

isi nešvarūs daiktai gimdo 
pavojingus žmogaus sveikatai 
mikrobus. Nežiūrint kas virtu­
vėje arba namuose kur nors 
užmiršta nešvariame padėjime, 
nuo jo platinasi pavojingi mi­
krobai, Juos neša musės, bam- 
batierai, katės, pelės, uodai ir 
kitokį vazalai. Nežiūrint kaip 
viskas gerai yra sudėta, su­
mazgota, bet pirma vartojimo 
indų būtų jie peršluostyti.

šeimininkė pati save turi
švariai užlaikyti, jos drabužiai' 
geriausiai tinka, kuriuos gali­
ma išplauti, kaip tai marško­
nės.

Geriausi barščiai yra daryti 
iš raugintų batvinių.Kuo geres­
nis raugalas, tuo skanesni ir 
barščiai. Barščiai rauginami 
štai kokiu būdu: Nuplauk ir 
nulupk batvinius, dūįęsmHs 
reikia perplauti per pusę, su­
dėt į viedruką arba molinį gi- 
hų’ puodą ir užpilt virintu ir 
minkštu vandeniu,
inoą šiltoje vietoje ir už ke­
lių dienų turėsite gerą batvi­
nių rūkštį. Bet jeigu neturite 
batvinių rakšties, tai galima 
-varJB^ rūkščią druską (tartar 
acid). Nekurie vartoja actą. 
Bet tas kenkia sveikatai ir ga­
dina barščių skonį.

Verdant barščius reikia imti 
avies kaulų su mėsa, bet jeigu 
nėra mėsos užtenka kaulų. 
Dėl skonio įdėti rūkytos kiau­
lienos šmotuką arba kumpio, 
skilandžio, arba nors lašinių 
mažą gabalėlį, užpilti vande-" 
niu ir padėti, kad užvirtų. 
Kaip užvirs, įdeki druskos, ci­
bulį, keletą pipirų, pusę lape­
lio. Virink apie 2—3 valan­
das. Prieš baigiant virti sudėk 
atšutintus ir smulkiai supiaus- 
tytus ar sukapotus batvinius. 
Geriausia yra raudonf, maži 
vadinami cvikliniais, bet jų ne­
reikia dėti daug. Užtenka 2— 
3, nes perdaug įdėjus barščiai 
būna aitrūs ir neskanūs. Pas­
kui reikia 
nant, kad 
šaukštuką 
cukraus ir
kį miltų su vandeniu ir pilti. 
Valgyt raudonus arba užbal­
tintus su pūkščia ar saldžia 
smetonėle. Į barščius galima 
vartoti visokis atliekamas sub- 
kas (gravy), neš jos iš miltų 
ir taukų darytos, priduoda sko­
nį ir tirštumą barščiams.

Pastatyti

Linda Hayes, viena iš Holly­
wood© gražuolių.

Kaip pagaminti vyšnių 
pyragą

įdėti rūkštį ragau- 
nebūtų perrūkštus 
arba du šaukštuku 
galima paplakti bis-

.Kamaros kampe buvo tėvų 
įsitaisytos rankomis sukamos 
girnelės. Vokiečiai jų užvaldy­
tuose malūnuose tebuvo leidę 
tik tam . tikrą normą susimalti. 
Tai^ftokios girnelės buvo šei­
mos išganymas, nes prisitKynę 
iš varpų grūdų, galėdavo jomis 
susimalti. Apibėgę apie jas 
miltai buvo, didžiausia šeimos 
brangenybė, ką labai gerai su­
prato ir trečiuosius metus ei­
nąs mano broliukas. Na, ir jei 
aš, šeimoj vyresnioji, arba mo­
tina kartais nepatenkindavome 
jo kokio kaprizo, jis supykęs 
surikdavo : “Eisiu į kamarą ir 
visus miltus suvalgysiu“. Ir nu­
bėgęs grįždavo pilna burnele

• skaniai juos žiauniuodamas...
Toks gyvenimas negalėjo 

neatsiliepti į žmogaus organiz­
mą. Antraisiais vokiečių oku­
pacijos metais mūsų kaime, 
kaip ir visoj Lietuvoj, priviso 
įvairiais vardais vadinamų li­
gų. Pirmiausia siautė “kruvi­
noji“ vadinama. Ji guldė žmo­
nes ištisomis šeimomis, net iš­
tisos šeimos kai kurios ir nebe­
sikėlė. Jokių gydytojų iš nie­
kur nebuvo galima prisišauk­
ti, nes savieji buvo’ išdūmę į 
Rusiją, o vokiečių armijos gy-

Sidabrinės uogos
MeT išbėgom vienos* - - 
Į rasotą girią -— 
Sidabrinės uogos 
Nuo šakų nusviro.

Kvepia žalios pušys, 
Kvepia ryto ..vėjas.
Pasakyk man, vėjau, 
Ką esi žadėjęs.

Jei miške paklysim — 
Susikursim ugnį, 
Gersime jaunystę, 
Gersim ligi dugno.

Girios tankumyne, 
Rasim lūšną seną — 
Girios tankumyne 
Ragana gyvena.

Lekia aukso dienos, 
Lekia, kaip pašėlę 
Ei, išburk man laimę 
Laume, raganėle!

Salomėja

turi gra- 
netui'i 

eina.

Pasiklausius vyrų išgirsi taip 
pat .nemažą bėdų, bei nelaimių 
pergyvenant. Noirs vyrai nėra 
linkę bėdas kam kitam ant pe­
čiu užkrauti, bet suranda kito­
kias- priežastis,. . kurioms kaitė 
męjąiną.j^jekuomet niekas ne­
nori prisipažinti, kad visos ne 
laimės dažniausiai paeina nuo 
mūs pačių, nes sena patarlė sa­
ko: “Kaip pasiklosi, taip ir iš­
miegosi.“

Plauti indus reikia su dviem 
vandeniais. Viename turėti 
muilyto vandens, kuris taukus 
nuvalo. Verdančiame vandeny­
je numazgotus daiktus nuplau- 
tiTNuplauti karštu vandeniu 
daiktai galima palikti, kad 
patys jwdžiūtų, nes šluostant 
jie apsivelia. Maisto padėji­
mas taipgi reikia labai šva­
riai užlaikyti, nes ten gali at­
sirasti greitu laiku mikrobų. 
Karštas vanduo, muilas ir sau­
lės spinduliai labai gert drau­
gai prie užlaikymo virėjos šva­
rumo. ~~ S—kč.

ai.

Tel. Market 3-5357
f ’ 3 • ' , ♦’

Michael Akialii, Jr.
Laidotuvių Direktorius, .

195 Adams SL, Newark, N.J.

puoduką miltų tpastry fleer) 
šaukštuką baking powder 

šaukštuko druskos * «
1 šaukit ūką taukų ar sviesto
2 puoduku vyšnių (išėmus branduo­

lius „
y puoduko cukraus
1 l/z šaukštuko sviesto
1 šaukštuką pieno

Kaip daryti; Išsijok miltus, 
baking powder it druską į bliu- 
dą. Lengvai įmaišyk su šakute 
taukus ir tada pridėk kaip tik 
gana šalto vandens, kad pada­
ryti tešlą. Iškepk vidutiniai 
karštam pečiuje, iki pyragas at­
šoks, apdenk išvoliotą tešlą 
vyšniom ir apiberk cukrum, 
palikus 1 valgomą šaukštą cuk­
raus dėl apibėrimo viršaus. Su-. 
vyniok tešlą ir vyšnias kaip 
“jelly roll.’’ Įdėk suvyniotą py­
ragą į išsviestuotą biiūdą, ap- 
vilgyk viršų, šaukštuku pieno, 
apiberk cukrum ir tada padalyk 
šaukštuką ir pusę sviesto į ma­
žučius šmotelius, kuriuos pa­
dėk šen ir ten ant viršaus py­
rago. Kepk vidutiniai karšta­
me pečiuje 20 minutų uždengus 
bliūda ir 20 minutu nuden­
gus. —S-ke.

1
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Matykit Didžiąją New Yorko Pasaulinę

tokios

Laimingumas \į 2

Žodis laimė dažnai ir visur 
girdimas. Draugijoje, prakalbo­
se. paskaitose tą žodį išgirsi­
me.. Daugelis kalbėdami apie 
laimę nusiskundžia, kad jis ne­
laimingas, nurodinėja pavyz­
džius kitų žmonių, kuriems 
laimė tarnauja, sakydami: “Ot. 
kad aš būčiau taip laiminga, 
kaip ta ar toji, ko gi man rei­
kėtų. Ji viso pilna,
žius namus, gerą vyrą, 
šeimynos kur nori ten 
niekas jai nieko nesako.

Bet reikėtų paklausti 
ponios, ar ji tikrai yra laimin­
ga, ar niekuomet negraužia jos 
sąžinės kokis kirminas, kas 
mums atrodo, kad kitas laimės 
lopšyje supamas, kartais ken­
čia tokius gyvenimo nesmagu­
mus. kad ir pačios nelaimin­
giausios būdamos nesimainy- 
tum gyvenimu jei galėtume ati­
dengti tas paslaptis, kurių iš 
paviršiaus niekas matyti nega­
li, niekas į kito širdį įeiti, pa­
žiūrėti nesugeba.

Laimingas tas. kuris gyveni- 
'mu pasitenkinęs, kuriam nteko 
nestokuoja. Bet ar daug mes 
pasaulyje tokių žmonių galime 
rasti? Daug kartų pasikalbėji­
muose su draugėmis ir draugais, 

raštuose esu nurodinėjusi, 
Moterų klubas : kaip dažnai tenka gvildenti į- 

gyvenimo klausimai.
I Visi toki pasikalbėjimai veik 
! be išimties baigėsi tokiomis iš­
vadomis. kad žmonės yra gam­
tos leisti vargams ir bėdoms 

J nešti. Dažniausiai nelaimių 
Long Branch. N. J. liepos^B priežastys suverčiamos kam nors 
dieną pas ponią Žukauskienę, 
į jos vasarnamį. Ten visos na­
rės nuvyks Kaunas Bus Corp, 
autobusais, kur bus suruošta 
pusryčiai ir vakarienė. Bus 
Įima pasimaudyti jūroje.

Lietuvės moterys, kurios 
ra klubo narės taipgi galės 
lyvauti, jeigu užsiregistruos 
pas klubo pirmininkę L Tre­
čiokienę ar pas M. Katilienę.

ŠEIMININKĖMS KAI BUSITE NEW YORKE

Neris

MOTERŲ VEIKLA

žclio 1 1 dieną. Brooklyno mo­
terys padarė labai gražų pavyz­
di važiuodamos j VIENYBĖS 
pikniką, kuris buvo Naugatuck, 
Conn. Jos pilnai supranta svar­
bą pagelbėti ir palaikyti tau­
tišką dienraštį Vienybę.

malonu-

pats sa-
kur pa-

Jei nori greitai nuimti žu­
vų žvynus, įkišk žuvis į ver­
dantį vandenį ir greitai vėl iš­
imk. Lietuvių Amerikos 

Piliečių Klubą

Nežiūrint į tai. kad veik 
kiekvienas skundžiasi savo ne­
laimėmis. o gyvenimas yra pil­
nas Įdomybių, pilnas 
mų ir laimės.

Rimtai pagalvojus 
vaime kyla klausimas,
galiaus galima laimę surasti?

—Jei turtuose būtu laimė, 
tai turtuoliai nepapildytų sau- 
žudysčių.

—Jei gražume, tai gražuolės 
neišeitų iš-proto ir netaptų už­
darytos beprotnamiuose.

—Jei garbėje būtų laimė, tai 
Anglijos karalius Edvardas ne­
būtų metęs karūnos nuo galvos 
ir įsivilkęs į paprasto piliečio 

| rūbus ir vedęs du kartu divor- 
; suotą moterį sau už žmoną.

Jei paimsime pavyzdžiui iš 
eilės įvairių luomų žmones nuo 
paprasčiausio darbininko, kuris 
neturėjo progos išmokti skai­
tyti nei rašyti, nuo prietaringos 

i tamsiausios moterėlės ir aukš­
čiausius mokslus baigusius uni­
versitetų profesorius, inžinie- 

: rius. daktarus, karininkus, ku- 
nigus ir žmones, kurie gyvena 

: puikiai pasipuošę 
su - garbe ir turtais, rasime ir 

nepasitenkini-

Labai gerai yra laiks nuo 
laiko patrinti pečių su minkš­
tu skuduru, ant kurio užpilta 
keli lašai terpentino.

Jeigu įdėsi biiūdą vandens 
į pečių, kuriame kepa pyragai, 
mėsa ir t.t. jie nesudegs.

Jeigu prosas yra surūdyjęs, 
paberk druskos ant popieros 
ir patrink prosą.

BAR 
RESTAURANT

LIET. AMERIKOS PILIEČIU KLUBAS
280 Union Aue.t Tel. Evergreen 4-9672 Brooklyn, N. Y.

go­

džia.
Moterų Klubas taipgi eina į 

pagelbą su vyrų komitetu su­
rengti pikniką birželio 25 die­
ną. Frank Laseck s ūkyje. Hill­
side, N. J. kurio pelnas bus

Sultys citrinos sumaišytos su 
karštu vandeniu ir išgerti kaip 
tik užsikeli ryte yra gerų ge­
riausias vaistas dėl kepenų. y

Jeigu bitė arba taip koks va­
balas įgėlė, reikia uždėti kelis 
lašus citrinų sulčių ant įgeltos 
vitos ir skaudėjimas praeis.

nė-
da-

Galima Išimti dėmes iš dra­
bužių gerai patrinant juos su 
žalia bulve.

Ši

Bent kartą į mėnesį reikia 
išprausti plaukus vandenyje, 
kuriams truputis sodos įdėta.

skiriamas Pasaulinės Parodos 
Lietuviu Dienos naudai, kuri
Įvyks rugsėjo 10 dieną. 1939.| neturtingą vyra turėjo būti pa-

Čia yra Brooklyno Lietuvių Centras
Lietuviu Amerikos Piliečių Klube jus Rausite tikros lietuviškos .degti- 

nfs. valgių ir gėrimų. Taipgi ųauMte vuas informacijas apie Pasaulinę Pa­
rodą. sueisite savo gimines ir senus pažjstamus.

Būdami New Yocke, būtinai užeikite į šį LIETUVIŲ CENTRĄ — 
turėsite visokiausio pasitenkinimo.

JURGIS KARPUS, Klubo Gaspadorius.

kitam.
Tai valdžia bloga, tai įsta-'Juosc skirtingo

$

Ethy! Haworth, viena iš po­
puliariausių New Yorko 
plaukų sušukavimo modis­
čių. Ji dabar Hollywoode.

NEWARK. N. J. — New-i ir 
arko Lietuvių 
laikė savo mėnesinį susirinkimą Į vairūs 
birželio ‘8 dieną ir dabar savo 
aktuališką veikimą per du mė­
nesius pertrauks. Dėl palaiky­
mo draugiškumo narių tarpe, 
nutarta turėti išvažiavirrfą i

tymai žiaurūs, netinkami, arba 
kaimynai su kuriais veik kiek-j 
vieną dieną tenka susidurti y-j 
ra nemandagūs. įkyrūs. Tai vy-, 
ras tinginys, nerūpestingas, ne-į 
sistengia pelningesnį* užsicmi-’ 
mą susirasti, tai girtuokliauja. Į 
kortomis lošia ir ta menka už­
darbį su “panelėmis“ pralei j.

mo.
Pavyzdžiui paimkime Made­

line Astor, kuri milijonus pa­
veldėjo po jos vyro tragiškos 
mirties, apsivedė, su antru vy­
ru Dicks. Kelionėje laivu į An- 

Į gi i ją susipažino su sportinin­
ku jaunu jialu Enzo Fiermon- 
te. AtsiAyrė nuo antro vyro, 
su kuriuo apsivedusi laimės ne­
turėję vedė Fiermonte, kuris 
buvo vedęs ir turėjo vieną kū­
dikį. Rodos, tokia prityrusi gy­
venimo moteris gavusi jauną

Kad išimti dėmes rašalo nuo 
rūbų arba baltų drabužių, pa­
vilgyk juos citrinų sultimis ir 
apiberk druska, sušlapinta 
citrinų sultyse. Tegul pastovi, 
trumpą laiką. Jeigu vis yra 
dėmė, dar kartą apdėk šlapia 
druska. Po tam gerai išplauk 
tyrame šaltame vandenyje.

1

BROOKLYN LABOR LYCEUM
SALE IR PARKAS 

^Vedėja* X H. HOFMANN.
947-959 Willoughby are

BROOKLYN. N. Y 
Dideles ir mažos sales baliams, 
koncertams, vestuvėms ir susi­
rinkimams. Parkas piknikams ir 

, žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo­

derniški įrengimai — Gražus 
kambariai

_ TelcfcMM STagg 2-384 2

■
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K PASIKALBĖJIMO SU KOMP. ŽILEVIČIUM

pasikalbėjimo patyL

J. Žilevičius jau yra

Sveikina Jonus

Vincas J. Vyšnias.

NEWARK, N. J.—Lietuvių

V

pethe. Savo’ 61 vasarinę pra-

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Buksnaitis

Jau už keletos dienų prisi­
artins ir Jonines. Šia proga 
linksmai sveikinu visus Jbnus, 
ypač mūsų bendradarbius tau-

garlaiviu į Rye maudykles.
Brooklyn© prieplauką (Metro-

SKAITYKITE IR KITIEMS 
PATARKITE SKAITYTI 

VIENYBĘ

HAVE M EVER 80259 
RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS 
65-23 Grand Avenue 

MASPETK, N. V.ketvirtadienį, birželio

nemaža ir pelno liks parapi­
joms. Kiek teko girdėti ekskur- 

/T 1 sija visi patenkinti.
* —Dalyvis.

ĮVAIRIOS LIETUVIŲ GYVENIMO ŽINIOS
Surinko J. Valaitis
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ELIZABETH, N. J. — Su-j ras jungtinis iš apie 70 chorų 
žinojus, kad komp. J. Žilevi- įr 3,000 dainininkų choras 
čius grįžo iš Naujos' Anglijos, . Lietuvių Dienos programai, 
kur buvo išvykęs lankyti lie­
tuviu kolonijas tikrinant cho­
rus. kurie yra užsiregistravę da­
lyvauti New Yorko Pasauli­
nės ParodosMSetuvių Dienos 
programoje, rugsėjo 10 d., ap­
lankęs iš 
riau.

Komp.

Man paklausus ar komitetas 
galėtų kuo nors prisidėti p. Ži­
levičiaus darbo palengvinimui, 
p. Žilevičius atsakė:

—Pirmiausiai komitetas tu­
rėtų pasirūpinti sukėlimu pini­
gų kelionės išlaidų padengimui. 
Aš nieko neskaitau už visą sa 
vo darbą, bet be darbo jau aš 
esu pridėjęs daug savo pinigų 
ir dabar išvažiuoju į Pennsyl- 
vanijos lietuvių kolonijas tik­
tai su pora dolerių... Antras 
dalykas, tai komitetas man 
daug palengvintų darbą at­
spausdindamas Parodos reika­
lu paaiškinimus anglų kalboje 
vietos kolonijų spaudos infor 
mavimui. Toliau komitetas tu­
rėtų būtinai pasirūpinti ir ga­
limai greitesniu laiku pasiųsti 
Lietuviu Dienos ženklelius ma­
no nurodytais adresais ir pasi-, 
rūpinti pildyti’ kitus mano ko­
lonijose pastebėtus ir komite­
tui nurodytus reikalus.

Ponia Žilevičienė daug pa­
gelbsti savo vyrui, o ypatingai 
kuomet p. Žilevičius lanko lie­
tuvių kolonijas, tai poniai Ži- 
levičienei tenka atsakinėti šim­
tus laiškų Pasaulinės Parodos 
Lietuvių Dienos reikalu.

A. S. Trečiokas.

ir iš visų lankytų kolonijų par­
sivežė labai gerus įspūdžius, 
kad visos kolonijos, o ypatin­
gai jaunimas ir tų kolonijų 
chorai yra labai gerame ūpe ir 
100% pasirengę Lietuvių Die­
nos programe netik dalyvauti, 
bet ir gerai savas pareigas at-

• likti kaipo choristai ir progra­
mos dalyviai.

Priėmimai ir pagerbimai

Komp. J. Žilevičius man pa­
reiškė, kad buvo nustebintas 
dėl jam paruoštų priėmimų, o 
ypatingai p. J. Žemaičio rūpes­
čiu Worcester, Mass., kur to 
miesto burmistras (Majoras) 
įteikė p. Žilevičiui miesto rak­
tą, o p. Žilevičius Worcesterio 
miesto burmistrui prisegė Lie­
tuvių Dienos ženklelį. Laike ši­
tų ceremonijų vietos laikraščio 
atstovas nutraukė paveikslą ir 
su gana ilgu aprašymu patal- 

' pino vietos amerikonų spau­
doje. Kitose kolonijose angliš­
koje spaudoje yra tilpę platūs 
aprašymai apie lietuvius, Lie­
tuvių Dienos programa. Pa­
saulinės Parodos darbuotė ir 
įdėta p. Žilevičiaus atvaizdai. 
Gerb. Žilevičius visur buvo su­
tiktas minių ir visi teiravosi a- 
pie Pasaulinės Parodos Lietu­
vių Dienos reikalus. Worceste­
rio lietuviai ypatingai pagerb­
dami p. Žilevičių surengė va­
karą išpildant p. Žilevičiaus

, Vytauto metais parašytą Kan­
tata.

Man kaipo Vyr. N. Y. P. 
Parodos Komiteto nariui pasi­
teiravus pas p. Žilevičių apie 
jo darbuotės pasekmes, gavau' narius, 
atsakymą, kad darbas yra sun ' svečius ir klubo narius atsilan- 

. kus ir labai atsakomingas, bet kyti į šias vaišes. Ypatingai 
būtinai reikalingas aplankymas kviečiama Jonus ateiti daugiau 
kolonijų ir patikrinimas chorų, į talką ir prisidėti prie rengia- 
be ko nebūtų įmanoma bend- mu vaišių v *

Joninių puota Tautinin­
ku klube

Daug jau žino, o kiti dar ne­
žino, kad šio mėnesio 24 dieną 
sukanka visų Jonų varduves.

Ta proga Tautininkų Klu­
be Įvyksta Jonų pagerbimo 
graži puota. Šitos linksmos vai­
šės Įvyks šeštadieni, birželio 24, 
Klubo buveinėje, 35 Stagg St., 
Brooklyne. Vaišės prasidės 8 
vai. vakare. Klubo nariai Jo­
nai sudaro puotos komisiją: 
Jonas Narvydas, Jonas Ši­
manskis.

Tikietu kaina $1.00. Gali­
ma juos gauti pas visus klubo 

Mielai prašome visus

XAVER A S STRUMSKtS 
įstaiga tarnaujanti 
TEISINGAI IR. MANDAGIAI 
SU DIDŽIAUSIU PASIRINKIMU 
IR ŽEMIAUSIOJ KAINOM 

SAVAS PAS SAVĄ

TARZANAS IR UŽBURTA S MIESTAS

98. Trys ptomai puolė Tarzaną 
bu Herkufu draugėje. Kadangi 
užpuolikai buvo pratę elgtis 
vandenyje, jie galėjo kovoti 
vikriau, negu Tarzanas, kurį 
gelbėjo vien tik jo paprasta jė­
ga. Netrukus jis Mavo vikrumu 
paaLsino užpuolikus ir pervė­
rė vistu tris, praplėAdamas jų 
rūbus taikiais smūgiais

Kiekvienais metais Moterų 
Vienybės darbščios narės prieš 
išsiskirstydamos vasaros atosto­
gų surengia draugišką ir links­
mą išvažiavimą.

Po įtempto ištisų metų or­
ganizacinio ir visuomeninio 
darbo birželio mėn. pradžioje 
Moterų Vienybės narės jau bai­
gė savo darbą. Nuo birželio 7 
d. jau jų organizacija atosto­
gauja. Prieš išsiskirstydamos iš- 
savo malonaus būrelio šį tre­
čiadienį, t. y. birželio 21 d. 
jos rengia skaitlingą ir linksmą 
išvažiavimą į ponų Treigių ū- 
kį, So. Jamesport, L. I. Tai 
vienas iš maloniųjų ir linksmų­
jų vasaros išvažiavimų būna 
mūsų moterų tarpe. Ponai Trei­
giai visada maloniai ir vaišin­
gai brooklynietes moteris su­
tinka ir priima. Čia jų jaukus 
ūkis visas priglaudžia, kur jo­
sios randa malonumą ir poilsį. 
Graži gamta, jūra, kurioje lais­
vai galima maudytis.

1,300 ekskursantų paliko 11 v. 
ryto. Grįžo atgal 10:30 vak.

Kelionė garlaiviu ištrūkus iš 
dulkėto miesto yra vienas ma-| 
lonumas. Ypačiai dar tada, ka­
da vyksta toks skaičius žmo-' 
nių. Ekskursijos laikas links-* 
mai ir maloniai visų praleistas.'salėje, Brooklyne įvyks Amer. 

Liet. Tautinio Jaunimo S-gos 
generalis visų narių susirinki- džių ir šokiai, kur jaunimas y- 
mas šaukiamas specialiai orga- pač linksminosi. Sutartinės bu- 
nizacijos reikalams ir svarbaus vo girdimos veik kiekviename 
darbo klausimams apsvartstyti garlaivio kamputyje. Galimai, 
bei nutarti.

Visų Są-gos narių šiame su­
sirinkime dalyvavimas yra L_ 
tinas. Po šio susirinkimo kurį! 
laiką generalių susirinkimų ne- . 
bus tik bus šaukiami dažnus 
Centro Valdybos susirinkimai. 
Artąja patsai darbo laikmetis, 
kuriame Sąjunga turi daug 
pareigų ypač artėjančios Lietu­
vių Dienos atvykstančių svečių 
sutikimo reikalais.

Dr. H. MENDL0WITZ
Perkėlė mvo Willumsbargbo ofūų į 

522 BEDFORD AVE.
••Coli Taylor Street 

BROOKLYN, N. Y.
TEL.: EVERGREEN 7-1SU

PRIĖMIMO VALANDOS:
noo 1 vai. iki 3 vai. popiet 
ir aso 7 v. iki 8 vai. vak.

FLATBUSH OFISAS:

CLEMENT VOKETA1TIS
Advokatas

50 COURT STREET. 
Brooklyn. N. Y.

TEL.: TRIANGLE S-3622

168 GRAND STREET, 
* TEL.: EVERGREEN S-7171

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame amerikoniško ir. lie­
tuviško stiliaus valgius. Galima 
gauti Amerikos ir importuotos 

degtinės, vyno ir gero alaus.
Lietuviškas kumpis, rū­
kyti klibas#]irknpūstai 
galima gauti kasdieną

Joseph Zeidat,
savininkas *

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Didžiulis parapijų 
išvažiavimas

no lietuvių parapijos surengė
ŠĮ trečiadienį ryto 8 vai. vi- didžiulį ir linksmą išvažiavimą 

sos Moterų Vienybės narės ir 
viešnios prašomos rinktis prie 
Vienybės Įstaigos, 193 Grand 
St., Brooklyne. Čia jau bus di­
džiulis busas, kuris moteris be 
vyrų nuveš Į iškilos vietą. Bu­
sas pasamdytas erdvus ir tinl- 
kamas. Kelionė bus vien tik ma­
lonumas jau nekalbant prie­
globsčio ponų Treigių. Malo­
nioje ekskursijoje dalyvaus po­
nai Budriai ir kiti žymūs sve­
čiai ir viešnios.

ŠĮ trečiadieni mūsų darbščio­
sios moterys išvažiuos, pasi­
linksmins savo būrelyje ir skirs- 
tysis vasaros poilsio.

Fox naujienų filmininkas Kižis 
per Fred Allen radijo 

birželio 21 d.
Dažnai skaitote, daugiausia 

mokslinio ir apie Ameriką in­
formacinio turinio raštu visuo­
se Amerikos lietuviu laikraš­
čiuose. Raštai pasirašyti FLIS. 
Šios keturios raidės * reiškia su­
trumpintą įstaigos pavadini-

Lietuviu Demokratu - <- 
klubo piknikas mation Service. Šios įstaigos 

lietuvių skyrių vadovauja plė 
M. Kižiūtė, per daug metų lie­
tuviams žinoma dainininkė ir 

Demokratų Klubo nariai sek-lietuvių skyriaus vedėja,
madienį, birželio 25 d., 10 v. 
ryte susirenka prie Lietuvių 
salės, 180 New York Avė., 
Newarke ir iš čia automobiliais 
išvažiuoja Į p. Kalvaičių ūkį 
tyrame ore dieną praleisti.

Visi Lietuviu Demokratu 
Klubo nariai ir jų šeimos yra 
prašomi važiuoti sykiu. Tie 
nariai, kurie neturi savo auto­
mobilių gali susitarti su turin­
čiais ir sykiu važiuoti. Bilietai 
reikalinga pasirūpinti anksčiau 
kreipiantis į klubo valdybos 
narius.

Yra smagu pastebėti, kad šio 
klubo išvažiavimai visuomet 
yra skaitlingi, malonūs ir ne­
brangiai kainuoja — tik $1.00 
už visos dienos valgius ir gėri­
mus. Pažymėtina, kad klubas 
jau 4-tą savo išvažiavimą tu­
rės'pas savo tautiečius Kalvai­
čius, BELMEAD. N. J.

A. S. Trečiokas.

Liko tik viena* ptomas, kuris 
leidosi bėgti, palikęs mūšio 
vietą. Tarzanas pasiryžo jo ne­
paleisti, kad grįžęs į šventovę 
tasai ptofrias nepraneštų ki­
tiems, kas atsitiko. Netrukus 
Tarzanas pasivijo ptomą. bet 
šis gudriai pašoko į viršų ir 
smeigė į Tarzaną savo baisia 
šake

—--Nuo mano pusės yra garbės 
vertas Jonas būti geriausiai pa­
sveikintas, tai buvęs laikraščio 
Vienybės redaktorius ir dabar­
tinis bendradarbis Jonas Valai­
tis. . .

mogą rengia gana šauniai. Gros 
net du orkestrai: Navicko Nak­
ties Pelėdų, kuris pasižymi ge­
rai amerikoniškus šokius groda­
mas ir Retikevičiaus, speciali- 
zuojąsis senoviškus valcus pui­
kiai groti.

2A FAIRVIEW

Lietuvių Įstaiga Prie Pasaulinių Fėrų 
FAIRVIEW RESTAURANT & BAR

Valilionis ir Marcinkevičius, Savininkai » 
Pas juos gausit gerų steikų, kitokių gerų 

valgių, Degtinės, Vynai ir Alus.

Jie turi vietos mašinom pastatyti. Jų vieta 
skersai gatvę nuo Marines budinko 

Pasaulio Fėruose
FAIRVIEW RESTAURANT

110-62 Corona Ave., Corona, L. I.
Tel. Havemeyer 9-9115

Vincas J. Daunora
_______________ APTIEKORIUS

Dabar iškilęs ir jos brolis 
viešajame gyvenime. Jis yra 
Fox naujienų filmuotojas. Sa­
vo darbe jis gabus, nes Ameri­
kos populiariausios radijo pro­
gramos vedėjas Fred Allen jį

programą, kurioje su p. Kižiu 
per radijo stotį WEAF New 
Yorke, trečiadienį, 9 vai. vak. 
padarys interview. Paklausyki­
te. .
Didžiausia ir seniausia Brook-

ją birželio 24 d.
Brooklyne seniausia ir di­

džiausia taip pat turtingiausia 
draugija yra Lietuvių šv. Jur­
gio pašalpinė draugija. Jai šeš­
tadienis, birželio-June 24 bus 
gana reikšminga diena. Tą die­
ną Jurgiečiai rengia metinę jau 
61 gegužine-pikniką. Jis Įvyks

Tarzanai spėjo pasitraukti iš 
po smūgio ir, pagriebęs ptomą 
už kojos, nutraukė jį vėl į dug­
ną. Susikibę jiedu negalėjo 
vartoti savo šakių, tad kiekvie­
nas’ išsitraukė peilį. Ptomas 
vartojo peilį gana vikriai. Dėl 
to Tarzanas stengėsi nutverti 
jo ranką ir atimti 
mai greičiau.

peilį gali-

nuo 2 vai. popiet. Su jais pik- 
nikauti kaštuos 40c. Bet pik­
nikas, kaip ir visos šios draugi­
jos pramogos, bus visų didžiau 
sias. .

Draugijoj narių yra apie 800 
Veikėjo sūnus, gabus moksle, 

gauna stipendiją
Brooklyne ilgametis SLA 38 

kuopos pirmininkas V. Mi- 
chelsonas šiomis dienomis jau­
čiasi esąs ypatingai laimingas. 
Jo sunkus siuvyklos darbas ir 
menkos sutaupos davė progą 
jo sūnui Kęstučiui ištvermę ir 
gabumų baigti kolegijos geriau­
siais pasižymėjimais. Tas jau­
nuoliui atidarė duris į aukšąjį 
mokslą. Kaip gabus mokinys. 
Kęstutis gavo stipendiją, studi­
juoti teises Columbia Univer­
sitete, New Yorke.

Kęstutį Michelsoną jau per 
keletą metų matome viešajame 
lietuvių gyvenime. Jis, čiagi- 
mys,- lietuvių kalbą gerai var­
toja. veikia jaunimo gyvenime 
ir pasako prakalbų. Už tuos pa­
sižymėjimus jis jau antrą ter­
miną SLA organizacijoje iš­
rinktas Jaunuolių Komisijos 
nariu, o dabar jai pirmininkau­
ja.

Tarzanui pasisekė nutverti 
ptomą už rankas, bet tuo pa- 

• čiu laiku didelė žuvis atsimušė 
į jo kojas, nuo ko Tarzanas 
pargriuvo ant dugno. Ptomas 
tuoj puolė prie gulinčio Tarza­
no ir užsimojo peiliu tiesiai 
jam j širdį Nors Tarzanas bu­
vo vikrus ir stiprus, bet van­
dens gilumoje buvo sunku atsi­
kelti.

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rūkštis vi­
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji­
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS 

Tel. EVergreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS) « • v-—

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROM1SKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn. N. Y.
Tel, EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuoėrm

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS
T. Fred Lefevre — Manager 

54-41 72nd STREET. MASPETH. L. L, N. Y.
Telephone NEwton 9-4464

Kai bus 
toliau — 
žiūrėkite 
kitame 
VIENYBES 
numeryje

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

Vcstie E. Davis, Liconsed-Mgr.

Tel. Virginia 7 4499 Koplyčia Laidotuvėms

A. RODZEVICZ
x (A. Radzevičius)

Tel.: Stagg 2-4409
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N> Y
Phone STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 UNION AVENUE. BROOKLYN. N. Y

Viti tie laidotuvių direktoriai išnuomuoja 
automobilius įvairiems reikalams


